
 
Na osnovu člana 27. stav 7. Zakona o zaštiti dobrobiti životinja ("Sl. list CG", broj 14/08 i 40/11), odredaba člana 
2. i 8. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o prekršajima (“Sl. List CG”, br. 32/14) i člana 30 stav 1 tačka 3 
Statuta Opštine Kotor ("Sl. list Opštine Kotor", broj 3/04 i "Sl. list CG - Opštinski propisi", br. 17/08 i 31/09, 40/10 
I 4/11), Skupština opštine Kotor, na sjednici održanoj 03. 10. 2014. godine, donijela je 
 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama 

ODLUKE o ku ćnim ljubimcima na teritoriji opštine Kotor  
 

Član 1.  
 

U Odluci o kućnim ljubimcima na teritoriji opštine Kotor (“Sl.list Crne Gore – opštinski propisi”, broj 10/10), u 
poglavlju “ Kaznene odredbe” član 31. mijenja se i glasi: 

 
Novčanom kaznom u iznosu od 100-1.500€ kazniće se za prekršaj pravno lice, a preduzetnik  novčanom 
kaznom u iznosu od 30-250€ ako: 
 

1) postupi suprotno članu 3. stav 1. ove odluke;  
2) postupi suprotno članu 3. stav 2. ove odluke;  
3) postupi suprotno članu 4. stav 1. ove odluke; 
4) postupi suprotno članu 4. stav 2. ove odluke; 
5) postupi suprotno članu 5. stav 1. ove odluke; 
6) postupi suprotno članu 5. stav 2. ove odluke; 
7) postupi suprotno članu 5. stav 3. ove odluke; 
8) postupi suprotno članu 7. stav 1. ove odluke; 
9) postupi suprotno članu 7. stav 2. ove odluke; 

10) ne postupi u skladu sa članom 7. stav 4. ove odluke; 
11) ne postupi u skladu sa članom 7. stav 5. ove odluke; 
12) postupi suprotno članu 8. stav 1. ove odluke; 
13) postupi suprotno članu 8. stav 3. ove odluke; 
14) ne postupi po članu 10. ove odluke; 
15) postavlja hranilište za mačke suprotno članu 11. ove odluke; 
16) ne primjenjuje uslove iz člana 12. stav 1. ove odluke; 
17) ne postupi u skladu sa članom 12. stav 2. ove odluke; 
18) ne postupi u skladu sa članom 13. stav 1. ove odluke; 
19) ne postupi u skladu sa članom 14. stav 1. ove odluke; 
20) ne postupi u skladu sa članom 14. stav 2. ove odluke; 
21) postupi suprotno članu 15. stav 1. ove odluke; 
 

Za prekršaj iz stava 1. ovog člana kazniće se odgovorno lice u pravnom licu i fizičko lice - držalac novčanom 
kaznom u iznosu od  10-100€. 
 

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore - Opštinski 
propisi". 
 
 
     Broj: 11-14472 
     Kotor, 03. 10. 2014. godine                                                              
                                                                                                                       

Skupština opštine Kotor 
Predsjednik, 

 
Nikola  Bukilica, s. r. 


